
"COMENIUS – Partnerskie Projekty Szkół" 
 
 
Wyjazd II  
W wizycie partnerskiej w Niemczech realizowanej w dniach 18 – 22 marca 2013 r. 
uczestniczyła sześcioosobowa delegacja z ACE – uczennice: Barbara Zarzecka (klasa 
I g), Agata Chełmińska (klasa II h), Natalia Popiełuszko i Izabela Zalewska (klasa III g) 
oraz Małgorzata Sudnik – nauczycielka języka niemieckiego i Aneta Orchowska – 
nauczycielka języka angielskiego.  
Instytucją goszczącą była Szkoła im. Roberta Wetzlara w Bonn, specjalizująca się 
w kształceniu młodzieży w zawodach branży usługowej typu: gastronomia, hotelarstwo, 
fryzjerstwo, zabiegi kosmetyczne.  
Głównym celem pięciodniowej wizyty było zaprezentowanie przez uczniów sześciu szkół 
partnerskich wyników swojej kilkutygodniowej pracy. Uczniowie mieli za zadanie stworzyć 
prezentację w programie PowerPoint. Uczennice Augustowskiego Centrum Edukacyjnego: 
wykonały naprawdę bardzo dobrą pracę. "Prezentacja przygotowana z pomocą kolegów z 
klasy informatycznej okazała się nie tylko atrakcyjna pod względem wizualnym, ale przede 
wszystkim rzeczowa i profesjonalna" – chwaliła pani Małgorzata Sudnik, która 
uczestniczyła w spotkaniu. Uczennice przyznały, że wystąpienie przed grupą uczniów 
i nauczycieli z różnych krajów, powodowało uczucie stresu i niepewności, ale było też 
naturalnym sprawdzianem ich umiejętności językowych oraz merytorycznych.  
Kolejne punkty programu były już czystą przyjemnością. Gospodarze oprowadzili 
zaproszonych gości po szkole, pokazując przestronne sale lekcyjne i profesjonalnie 
wyposażone pracownie, w których młodzi ludzie uczą się zawodu.  
Kolejne dni upłynęły na zwiedzaniu Bonn – dawnej stolicy Niemiec oraz miejsca urodzin 
Ludwiga van Beethovena. Miasto pełne jest pięknych budowli barokowych i rokokowych, 
wśród których na szczególną uwagę zasługują: ratusz z końca XVII w., pałac książęcy, 
będący obecnie siedzibą uniwersytetu, kościół jezuitów oraz najcenniejszy zabytek 
średniowiecznego Bonn – romańska świątynia p.w. Św. Marcina. Uczestnicy spotkania 
zwiedzili również znajdujący się na przedmieściach Bonn dom Konrada Adenauera, 
kanclerza Niemiec oraz Haus der Geschichte – muzeum współczesnej historii Niemiec, 
prezentujące najważniejsze wydarzenia od zakończenia II wojny światowej do czasów 
obecnych.  
Wycieczka do tradycyjnej niemieckiej winiarni połączona z degustacją najznakomitszych 
win, począwszy od bardzo wytrawnych po słodkie deserowe przeplatana opowieściami 
gospodarza o tym wyjątkowym trunku, okazała się bardzo interesująca...  
Ostatniego dnia wizyty zwiedzaliśmy jedno z najstarszych miast niemieckich – Kolonię, 
podziwialiśmy jedną z największych świątyń gotyckich, arcydzieło średniowiecznej 
architektury. 


